Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022063000126

126

Nº 122, quinta-feira, 30 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio de estágio supervisionado para aprofundar conhecimentos e desenvolver
habilidades significativas para a formação profissional dos alunos matriculados nos cursos
de graduação firmado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e as empresas:

. CO N V E N I A D O CNPJ/CPF VIGÊNCIA

. Lundgaard Jensen
Contabilidade e Consultoria
Internacional Ltda.

30.425.655/0001-72 23/06/2022 a 22/06/2027

. TELLAR SOLUCOES LTDA 44.782.390/0001-74 24/06/2022 a 23/06/2027

AVISO DE REVOGAÇÃO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ - UFC, com CNPJ/MF de nº
07.272.636/0001-31, situada à Avenida da Universidade, 2853, Bairro Benfica, nesta cidade
de Fortaleza-CE, neste ato representada pelo seu Pró-Reitor de Planejamento e
Administração, Prof. ALMIR BITTENCOURT DA SILVA, no uso de suas atribuições legais,
fundada em fatos supervenientes à abertura do certame, por conveniência, com fulcro nas
Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02, bem como na Súmula 473/STF, decide REVOGAR o Pregão
Eletrônico nº 23/2022 destinado à aquisição de gás liquefeito de petróleo.

Fortaleza, 29 de junho 2022.
PROF. ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

Pró-Reitor de Planejamento e Administração/UFC

AVISO DE PENALIDADE

Em razão de frustração da Notificação via postal, tem-se que o interessado
encontra-se em lugar incerto e não sabido, ficando intimada a empresa GLOBOD ES C
INDÚSTRIA, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTO,CNPJ 11.137.546/0001-05, a
apresentar defesa no prazo de 5 dias úteis, para a penalidade que enseja a suspensão do
direito de licitar e contratar com a UNIÃO e descredenciamento do Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF por 02 (dois) meses. Processo nº
23067.016220/2022-08.

Fortaleza, 29 de junho 2022.
PROF. ALMIR BITTENCOURT DA SILVA

Pró-Reitor de Planejamento e Administração/UFC

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 22/2022

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico
22/2022. Sagrou-se vencedora a empresa SOLUCAO SERVICOS COMERCIO E CONSTRU C AO
LTDA, CNPJ: 05.531.239/0001-01, no item 1, com o valor total de R$ 7.560.508,80 (sete
milhões quinhentos e sessenta mil quinhentos e oito reais e oitenta centavos). Os autos do
processo encontram-se disponíveis na sede desta Universidade.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 29/06/2022) 153045-15224-2022NE800003
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 118, DE 29 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção para Professor Substituto -
Campus da UFC em Fortaleza e em Crateús, conforme discriminado abaixo:

. Ed i t a l Regime Subunidade/Unidade Setor de Estudo Classificados

. 92/2022 40h Departamento de Fundamentos da Educação / FACED /
Campus da UFC em Fortaleza

Estrutura e Fundamentos da Educação 1º Maria Helena Rodrigues Campelo
2º Ilana Maria de Oliveira Maciel

. 92/2022 20h Departamento de Teoria Econômica / FEAAC / Campus
da UFC em Fortaleza

Teoria Econômica 1º Cândido Átila Matias Souza
2º Ana Karine Justino da Costa

. 92/2022 40h Campus de Crateús Programação Computacional 1º Kamila Amélia Sousa Gomes

JOSÉ GLAUCO LOBO FILHO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022 - UASG 153046

Nº Processo: 23068010720202137. Objeto: Contratação de serviços de limpeza
e desobstrução de redes de drenagem e limpeza de fossas sépticas, filtros, sumidouros,
caixas de gorduras e caixas de passagens nas dependências da Universidade Federal do
Espírito Santo dividida em dois lotes, sendo um para o campus de Vitória (Goiabeiras e
Maruípe) e outro para o campus de São Mateus-ES, para garantir as condições sanitárias
e de higiene, saúde e segurança dos servidores, alunos, visitantes e demais funcionários
que utiliza.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 30/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº 514 Campus Universitario, Goiabeiras -
Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/153046-5-00059-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 30/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 12/07/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Www.gov.br/compras/pt-br.

GABRIELA REPKE NOVELLI
Pregoeira

(SIASGnet - 29/06/2022) 153046-15225-2022NE800001

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2013/2022 - UASG 153050

Nº Processo: 23068058483202276. Objeto: Aquisição de medicamentos
humanos para atender as demandas dos Departamentos de Cursos do Centro Ciências
Agrárias e Engenharias e Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Unidade de
Alegre - UFES, na modalidade de compra Pregão Eletrônico e julgamento por Menor Preço
por item, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no Termo
de Referência, anexo 1 do Edital.. Total de Itens Licitados: 33. Edital: 30/06/2022 das 08h00
às 17h00. Endereço: Alto Universitario, S/n - Cx. Postal 16, Guararema - Alegre/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/153050-5-02013-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 30/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/07/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Se houver divergências entre a
descrição e as quantidades dos itens divulgada no site www.comprasnet.gov.br, que
constará nas notas de empenhos a serem emitidos após a homologação da licitação e o
que consta no Termo de Referência/EDITAL prevalecerá o que consta no Termo de
Referência/EDITAL. Os produtos deverão ser ofertados conforme: condições, quantidades,
especificações e exigências contidas no Edital e no Termo de Referência, anexo 1 do
Ed i t a l . .

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/06/2022) 153050-15225-2022NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAIS DE 29 DE JUNHO DE 2022

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito
Santo, usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo
seletivo simplificado para contratação de Professor Substituto, de que tratam os editais
abaixo mencionados.

Nº 148
Edital nº 98/2022-PROGEP, publicado no DOU de 12 de maio de 2022
Unidade: CENTRO DE ARTES
Departamento: Arquitetura e Urbanismo
Área/Subárea ou Disciplinas: Projeto de Arquitetura e Urbanismo, Geometria

Gráfica
Processo de seleção de docente nº 23068.054695/2022-84

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Bruno Lima 124,40

. 2º Iago Longue Martins 117,77

. 3º Anna Paula Ferraz 104,33

. 4º Liane Destefani 101,73

. 5º Fernanda Schmidt Villaschi 96,17

Nº 149
Edital nº 110/2022-PROGEP, publicado no DOU de 16 de maio de 2022
Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS
Departamento: Psicologia
Área/Subárea ou Disciplinas: Ciências Humanas/Psicologia -

Psicanálise/Psicologia da Educação
Processo de seleção de docente nº 23068.049686/2022-71

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Luiz Romero de Oliveira 179,00

. 2º Juliana Labatut Portilho 167,65

. 3º Mateus Dias Pedrini 153,27

. 4º Matheus Magno dos Santos Fim 141,22

. 5º Samara Pimenta Monecchi 119,90

. 6º Jéssica Mariana Parrilha da Silva 110,51

. 7º Alana Araújo Corrêa Simões 108,48

JOSIANA BINDA

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 93/2022 - UASG 150182

Nº Processo: 23069171073202218 . Objeto: Inscrição da servidora Carolina Lages de
Oliveira, lotada nesta coordenação (CMAT/PROAD), no 3º Congresso Brasileiro de Compras
Públicas a ser realizado nos dias 08 a 11 de agosto de 2022, no formato presencial em Foz
do Iguaçu - PR. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei
nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Atender a PROAD Declaração de Inexigibilidade em
28/06/2022. JOAO PAULO MARQUES MORAES. Substituto Pró Reitora de Administração.
Ratificação em 28/06/2022. FABIO BARBOZA PASSOS. Vice Reitor. Valor Global: R$
4.685,00. CNPJ CONTRATADA : 10.498.974/0002-81 INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO
BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMNIISTRACAO PUB.

(SIDEC - 29/06/2022) 150182-15227-2021NE800237

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 36/2022

A Pró-Reitoria de Administração da UniversidadeFederal Fluminense torna
público o resultado dojulgamento do Pregão 36/PROAD/2022, tendo sido adjudicado e
homologado os seguintes itens em relação às empresas: V3TEX COMERCIO DE
PRODUTOS TEXTEIS LTDA(03.665.372/0001-25):4,13; DETERLIMP PRODUTOS
AUTOMOTIVOS LTDA(04.236.531/0001-39):10; TY BORTHOLIN COMERCIAL
LTDA(05.291.541/0001-30):26,38; AJURDY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA(09.102.265/0001-75):20; MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA(12.811.487/0001-71):23,25; VIPE COMERCIAL EIRELI(17.526.067/0001-67):22;
SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA(18.202.203/0001-26):39;
IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA(24.330.719/0001-
59):5,6,14,18,24,32,34,35,36; ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI(27.039.914/0001-
12):31; BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA(28.719.518/0001-07):1,2;
CLEARLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA(30.235.521/0001-99):3,7,8,11,12,28,29; Y S DIAS
COMERCIO DE PAPELARIA(36.310.930/0001-99):21; NEW POWER COMERCIO E
IMPORTACAO LTDA(36.516.584/0001-08):27; ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-30T03:43:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial